INDICAÇÃO Nº 0032/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de remanejar a lixeira existente na Av. Evaristo Vaz, ao
lado do prédio que abriga a Secretaria Municipal de Educação e o Banco Santander, e
colocá-la no outro lado da Rua Rui Barbosa, ou seja, no perímetro da Praça Central.

Lida na Sessão de 15/02/2011                              Despacho em 15/02/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de remanejar

a lixeira existente na Av. Evaristo Vaz, ao lado do prédio que abriga a Secretaria Municipal

de Educação e o Banco Santander, e colocá-la no outro lado da Rua Rui Barbosa, ou seja,

no perímetro da Praça Central.

JUSTIFICATIVA:

A  lixeira  causa  constrangimento  e  aversão  às  pessoas  que  fazem  a  refeição  no

carrinho de lanche instalado nas proximidades, o que tem gerado muitas reclamações.

Assim,  solicitamos  seu  remanejamento  já  que  ela  será  bem  mais  útil  dentro  do

perímetro da Praça Central  e ao mesmo tempo estaremos atendendo ao pedido daqueles

munícipes e do proprietário do ponto comercial.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2011.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor